
 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr …………………. 

Zarządu Województwa Lubuskiego 

z dnia ……………………... 2017 r. 

 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z siedzibą w Zielonej Górze 

ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra 

jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym – Lubuskie 2020 

 

OGŁASZA KONKURS 

Nr RPLB.04.03.00-IZ.00-08-K01/17 

 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 

Osi Priorytetowej 4 Środowisko i kultura  

dla Działania  

4.3 Gospodarka wodno-ściekowa 

 

Nabór wniosków o dofinansowanie rozpocznie się  

w dniu 28.08.2017 r. i zakończy się w dniu 04.09.2017 r. 

 

Konkurs prowadzony jest dla następującego typu projektu: 

Typ I: Kompleksowe wsparcie gospodarki wodno-ściekowej (aglomeracje od 2 tys. RLM do 10 tys. RLM, 

zgodnie z opracowywaną aktualizacją KPOŚK). 

 

 

w ramach następujących kategorii interwencji: 

 20 – Dostarczanie wody do spożycia przez ludzi (infrastruktura do celów ujęcia, uzdatniania, 
magazynowania i dystrybucji), 

 22 – Oczyszczanie ścieków. 
 

W ramach konkursu będzie można uzyskać dofinansowanie m.in. na wyposażenie aglomeracji w: 

 odpowiednie systemy odbioru ścieków komunalnych, 

 budowę oczyszczalni ścieków bądź poprawę parametrów już istniejących oczyszczalni, 

 infrastrukturę  wodociągową  (budowa  i  modernizacja  sieci  wodociągowych,  w  tym  systemów 

zaopatrzenia w wodę, ujęć i stacji uzdatniania wody), 

 wsparcie dla gospodarki osadami ściekowymi 

Do składania wniosków w ramach konkursu w terminie wskazanym na pierwszej stronie niniejszego 

Ogłoszenia uprawnieni są następujący Wnioskodawcy: 

 Jednostki samorządu terytorialnego (JST) i ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, 
 Jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, 



 

 

 Spółki prawa handlowego będące własnością JST, 
 Przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa).  

 

O środki mogą ubiegać się jednostki tworzące związki ZIT, na warunkach obowiązujących dla wszystkich 
wymienionych w Działaniu typów beneficjentów. 

 

Projekty mogą być realizowane na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami 
wymienionymi w katalogu Beneficjentów dla Działania. 
 

Partner musi zostać wybrany przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu. 

 

Podstawowe warunki kwalifikowania inwestycji 

Zadania będą realizowane zgodnie z postanowieniami Dyrektywy 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania 

ścieków komunalnych, w tym również w zakresie zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych z 

uwzględnieniem postanowień Traktatu Akcesyjnego. 

 

W ramach konkursu realizowane będą projekty przyczyniające się bezpośrednio do zapewnienia 

zgodności z wymogami Dyrektywy ściekowej uwzględnione w Aktualizacji Krajowego Programu 

Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Dokumentem stanowiącym podstawę do wyboru projektów będzie Krajowy Program Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych (KPOŚK) wraz z opracowanym w toku aktualizacji KPOŚK Masterplanem dla 

wdrażania dyrektywy 91/271/EWG zawierającym listę potrzeb inwestycyjnych w poszczególnych 

aglomeracjach. 

 

Warunkiem finansowania projektów dotyczących ścieków komunalnych w danej gminie będzie 

weryfikacja obszarów i granic aglomeracji zgodnie z nowelizowaną ustawą Prawo wodne. Dodatkowo 

muszą one obniżać eutrofizację Morza Bałtyckiego. 

 

W ramach konkursu nie przewiduje się stosowania dużych projektów1. 

 

W ramach konkursu nie przewiduje się zastosowania mechanizmu finansowania krzyżowego. 

 

Zgodnie z art. 65 ust. 6 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia  
17 grudnia 2014 r. nie może zostać wybrany do dofinansowania projekt, który został fizycznie ukończony 
lub w pełni zrealizowany przed złożeniem Instytucji Zarządzającej wniosku o dofinansowanie, niezależnie 
od tego, czy wszystkie powiązane płatności zostały dokonane przez Beneficjenta. 
 

Wybór projektów do dofinansowania następuje w trybie konkursowym, o którym mowa w ustawie z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych  

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. 2016, poz. 217 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą 

wdrożeniową. 

 

                                                           
1 Zgodnie z art. 100 rozporządzenia nr 1303/2013 są to projekty o całkowitym koszcie kwalifikowalnym przekraczającym 50 mln euro.  

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000217&min=1


 

 

Wartość środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przeznaczonych na 

dofinansowanie projektów w ramach konkursu Nr RPLB.04.03.00-IZ.00-08-K01/17 dla Działania 4.3 

Gospodarka wodno-ściekowa wynosi: 

20 000 000,00PLN,  

w tym na procedurę odwoławczą przewidziano 10% kwoty przeznaczonej na konkurs: 

2 000 000,00PLN. 

Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

UWAGA! Powyższa kwota może ulec zmianie, zgodnie z alokacją na konkurs określoną na podstawie 

algorytmu wyliczającego środki możliwe do zakontraktowania na dany miesiąc. W związku  

z powyższym, IZ zastrzega sobie prawo niepodpisania umowy z Wnioskodawcą z powodu ewentualnego 

braku środków, pomimo skierowania projektu do realizacji.  

 

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania ze środków UE wynosi: 

 85% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu,  
 W przypadku projektów generujących dochód2 zastosowanie stawki zryczałtowanej w wielkości 

25% (zgodnie z zał. nr 5 do rozporządzenia ogólnego UE 1303/2013). 
 W przypadku, gdy dofinansowanie stanowi pomoc publiczną, jest ono udzielane zgodnie z 

regulacjami dotyczącymi pomocy publicznej. 
Minimalny wkład własny Beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych stanowi min. 15% całkowitych 

kwalifikowalnych kosztów projektu. 

 

W ramach przedmiotowego konkursu nie przewiduje się do wsparcia ze środków UE projektów 

polegających tylko na budowie oczyszczalni ścieków bądź poprawie parametrów już istniejących 

oczyszczalni oraz wsparcia gospodarki osadami ściekowymi. 

Minimum 40% wydatków kwalifikowanych w projekcie powinno zostać przeznaczone na 

inwestycje dotyczące sieci kanalizacji sanitarnej. 

W ramach kompleksowych projektów łączna wartość zadań dotyczących systemów zaopatrzenia                   

w wodę nie może przewyższyć 25% wartości całego projektu.  

IZ RPO-L2020 udziela wszystkim zainteresowanym informacji w zakresie konkursu, w tym w sprawie 

interpretacji zapisów Regulaminu konkursu, zakresu wsparcia, procesu wyboru projektów, 

kwalifikowalności wydatków. Informacje na temat postępowania konkursowego można uzyskać poprzez 

kontakt z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego: 

 Departament Programów Regionalnych 

Wydział Inwestycji Środowiskowych 

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5 (pokój nr C.0.4) 

tel. 68 45 65 222 

e-mail: i.kuchta@rpo.lubuskie.pl , e.tomasik@rpo.lubuskie.pl.   

 Departament Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym: 

 e-mail: info@rpo.lubuskie.pl 

 telefoniczny: 68 45 65 119 

 osobisty w siedzibie departamentu: ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 65-043 Zielona Góra 

(pokój nr B.10, poziom „0”) 

                                                           
2 Za projekt generujący dochód nie uważa się projektu, którego koszt kwalifikowalny nie przekracza 1 mln euro. 

mailto:i.kuchta@rpo.lubuskie.pl
mailto:info@rpo.lubuskie.pl


 

 

 

Formularz wniosku o dofinansowanie (wraz ze Studium Wykonalności) należy złożyć za 

pośrednictwem systemu LSI2020 (dostępnego na stronie www.rpo.lubuskie.pl) oraz w formie 

papierowej w jednym egzemplarzu w terminie/formie i miejscu określonym szczegółowo  

w niniejszym Ogłoszeniu oraz Regulaminie ww. konkursu. 

Wzór wniosku o dofinansowanie projektu jest określony przez IZ RPO-L2020 i jest zamieszczony 

na stronie www.rpo.lubuskie.pl.  

 

Formularz wniosku o dofinansowanie w wersji papierowej wraz z wymaganą dokumentacją należy 

składać od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu, tj.  

 poniedziałek: od 8:00 do 16:00, 

 wtorek – piątek: od 7:30 do 15:30, 

w: 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

Departament Programów Regionalnych 

ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5 

65-043 Zielona Góra 

(Punkt Przyjęć Wniosków – główny hol budynku - parter) 

lub w: 

Wydziale Zamiejscowym 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

ul. Ignacego Mościckiego 6 

66-400 Gorzów Wlkp. 

(Sekretariat) 

UWAGA! 

Nie ma możliwości składania poprawionej/uzupełnionej dokumentacji (na etapie oceny formalnej) 

w Wydziale Zamiejscowym. 

 

Wniosek w formie papierowej może być dostarczony do IZ RPO-L2020: 

 listem poleconym, 

 przesyłką kurierską, 

 osobiście. 

W przypadku dostarczenia wniosku w formie papierowej pocztą – ważna jest data nadania w polskiej 

placówce pocztowej, w pozostałych przypadkach wiążąca jest data wpływu do miejsca przyjmowania 

wniosków określonego przez IZ RPO-L2020. 

 

Informacje dotyczące zasady oraz formy składania wniosków zostały szczegółowo opisane  

w Regulaminie ww. konkursu, dostępnym na stronie www.rpo.lubuskie.pl oraz na portalu Funduszy 

Europejskich www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.rpo.lubuskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

